

손익계산서[통합]

제 50(당)기 2022년 1월 01일부터 2022년 6월 30일 까지
제 49(전)기 2021년 1월 01일부터 2021년 6월 30일 까지

부산-동래농협

(단위: 원)

계정과목	제 50(당)기		제 49(전)기	
	금 액		금 액	
I. 영업수익		20,636,754,208		17,571,541,700
(1) 신용사업영업수익		18,075,510,685		14,923,095,792
가. 이자수익		14,470,533,236		11,673,771,298
1. 예치금이자	1,804,781,275		1,439,715,608	
2. 단기매매증권이자				
3. (구)투자유가증권이자				
4. 대출금이자	12,664,241,687		10,233,943,822	
5. 매도가능증권이자				
6. 만기보유증권이자				
7. 기타이자수익	1,510,274		111,868	
나. 유가증권평가 및 처분이익				
1. 단기매매증권평가이익				
2. 단기매매증권처분이익				
3. 매도가능증권처분이익				
4. 만기보유증권처분이익				
5. (구)투자유가증권처분이익				
6. 매도가능증권손상차손환입				
7. 만기보유증권손상차손환입				
8. (구)투자유가증권감액손실환입				
다. 대출채권 평가 및 처분이익		528,867,990		475,436,727
1. 대손충당금환입액	120,000,000			
2. 대출채권매각이익	408,867,990		475,436,727	
라. 외환거래이익				
1. 외화환산이익				
2. 외환차익				
마. 수수료수익		1,123,306,295		1,132,332,191
1. 수입수수료	827,981,316		832,276,761	
2. 전자금융수수료	295,324,979		300,055,430	
3. 기타수입수수료				
바. 배당금수익				
사. 기타영업수익		1,952,803,164		1,641,555,576
1. 신탁예치금처분이익				
2. 신탁예치금평가이익				
3. 기타충당부채환입	113,939,069		111,283,048	
4. 기타잡수익	974,286,213		647,713,016	
5. 신용카드수탁취급수수료	864,577,882		882,559,512	
아. 보험대리대출금이자				
(2) 경제사업영업수익		2,561,243,523		2,648,445,908
1. 상품매출액	2,559,769,181		2,647,261,024	
2. 생물자산매출액				
3. 제품매출액				
4. 수탁사업수수료	37,800		1,200	
5. 창고매출액				
6. 이용매출액				
7. 운송매출액				
8. 기타매출액				
9. 수수료수익	1,436,542		1,183,684	
10. 농작물보험수익				
(3) 공제사업영업수익				
1. 공제수익				

계정과목	제 50(당)기		제 49(전)기	
	금 액		금 액	
(4) 농작물보험사업영업수익				
1. 농작물보험수익				
II. 영업비용		9,807,315,490		7,591,820,919
(1) 신용사업영업비용		7,496,093,096		5,198,683,118
가. 이자비용		4,917,085,117		3,451,665,285
1. 예수금이자	4,861,603,140		3,400,917,566	
2. 차입금이자	14,778,337		22,142,878	
3. 기타이자비용	40,703,640		28,604,841	
나. 유가증권 평가 및 처분손실				
1. 단기매매증권평가손실				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 매도가능증권처분손실				
4. 만기보유증권처분손실				
5. (구)투자유가증권처분손실				
6. 매도가능증권손상차손				
7. 만기보유증권손상차손				
8. (구)투자유가증권감액손실				
다. 대출채권 평가 및 처분손실		620,000,000		16,810,526
1. 대손상각비	620,000,000			
2. 대출채권매각손실			16,810,526	
3. 보험관련 대손상각비				
라. 외환거래손실				
1. 외화환산손실				
2. 외환차손				
마. 수수료비용		134,247,314		164,057,799
1. 지급수수료	134,247,314		164,057,799	
바. 기타영업비용		1,824,760,665		1,566,149,508
1. 기금출연금	178,543,453		228,015,971	
2. 신탁예치금처분손실				
3. 신탁예치금평가손실				
4. 기타충당부채전입액	198,559,839		195,031,750	
5. 기타잡비용	971,343,575		646,711,573	
6. 신용카드수탁취급비용	395,604,941		398,978,434	
7. 보험수탁취급비용	80,708,857		97,411,780	
8. 정책보험비용				
(2) 경제사업영업비용		2,311,222,394		2,393,137,801
1. 상품매출원가	2,311,222,394		2,393,137,801	
2. 생장물매출원가				
3. 제품매출원가				
4. 수탁가공원가				
5. 재고자산평가손실				
6. 농작물보험비용				
(3) 공제사업영업비용				
1. 공제비용				
(4) 농작물보험사업영업비용				
1. 농작물보험비용				
III. 판매비와관리비		7,592,565,366		6,998,694,406
1. 인건비	3,077,658,257		3,038,086,476	
2. 일반퇴직급여	627,773,327		585,659,288	
3. 특별퇴직급여				
4. 세금과공과	29,677,986		54,036,956	
5. 전산비용	267,977,057		239,464,527	
6. 대손상각비	36,589		4,650,930	

계정과목	제 50(당)기		제 49(전)기	
	금 액		금 액	
7. 감가상각비	172,333,573		208,171,428	
8. 무형자산상각비				
9. 판매경비	35,914,788		37,560,219	
10. 경비	3,381,193,789		2,831,064,582	
IV. 영업이익		3,236,873,352		2,981,026,375
(또는 영업손실)				
V. 교육지원사업수익				
VI. 교육지원사업비용		159,200,480		138,831,950
1. 영농지원사업비	97,694,720		84,380,000	
2. 영농지도사업비				
3. 생활지도사업비	13,405,490		10,582,500	
4. 교육사업비	226,670			
5. 홍보선전사업비	1,488,000		1,906,250	
6. 조사연구사업비				
7. 복지지원사업비	46,385,600		41,963,200	
VII. 영업외수익		500,222,970		532,581,267
1. 이자수익	736,787		801,949	
2. 배당금수익	279,287,736		297,349,946	
3. 임대료	113,069,997		90,690,607	
4. 단기매매증권처분이익(일반)				
5. 단기매매증권평가이익(일반)				
6. 외환차익(일반)				
7. 외화환산이익(일반)				
8. 지분법이익				
9. (구)투자유가증권처분이익(일반)				
10. (구)투자유가증권감액손실환입(일반)				
11. 비업무용자산처분이익				
12. 유형자산처분이익				
13. 퇴직예치금평가이익				
14. 판매장려금				
15. 카드사업수익				
16. 보조금수익				
17. 위약배상금수익				
18. 상각채권추심이익	43,799,552		29,641,387	
19. 대손충당금환입	158,387		53,745	
20. 원가차익				
21. 전기오류수정이익	540,600			
22. 일반사업채권매각이익				
23. 자산손상차손환입액				
24. 매도가능증권손상차손환입(일반)				
25. 만기보유증권손상차손환입(일반)				
26. 매도가능증권처분이익(일반)				
27. 만기보유증권처분이익(일반)				
28. 지분법적용투자주식처분이익				
29. 지분법적용투자주식손상차손환입				
30. 상각채권매각이익	26,865,730		29,219,760	
31. 자산수증이익				
32. 채무면제이익				
33. 보험금수익				
34. 공동사업배분수익				
35. 기타영업외수익	35,764,181		84,823,873	

계정과목	제 50(당)기		제 49(전)기	
	금 액		금 액	
36. 자산재평가손실환입				
VIII. 영업외비용		29,648,186		518,448,450
1. 이자비용				
2. 단기매매증권처분손실				
3. 단기매매증권평가손실				
4. 외환차손(일반)				
5. 외환환산손실(일반)				
6. 지분법손실				
7. (구)투자유가증권감액손실(일반)				
8. (구)투자유가증권처분손실(일반)				
9. 비업무용자산처분손실				
10. 유형자산처분손실	4,500		5,308	
11. 퇴직예치금평가손실				
12. 카드사업비용				
13. 기타의대손상각비				
14. 재고자산감모손실				
15. 유입물건관리비				
16. 원가차손				
17. 전기오류수정손실			448,983,169	
18. 매도가능증권손상차손(일반)				
19. 만기보유증권손상차손(일반)				
20. 기부금			5,055,000	
21. 일반사업채권매각손실				
22. 매도가능증권처분손실(일반)				
23. 자산손상차손				
24. 만기보유증권처분손실(일반)				
25. 지분법적용투자주식처분손실				
26. 지분법적용투자주식손상차손				
27. 재해손실				
28. 자산재평가손실				
29. 공동사업배분비용				
30. 기타영업외비용	29,643,686		64,404,973	
IX. 법인세비용차감전계속사업손익		3,548,247,656		2,856,327,242
(또는 법인세비용차감전계속사업손실)				
X. 계속사업손익법인세비용		-7		2,332,480
X I. 계속사업이익		3,548,247,663		2,853,994,762
(또는 계속사업손실)				
X II. 중단사업손익				
(법인세효과: xxx)				
X III. 당기순이익		3,548,247,663		2,853,994,762
(또는 당기순손실)				
X IV. 주당손익				
기본주당계속사업손익				
기본주당순손익				